iun singur efect poate avea asu

pra noastră, Anume: ne întărește

atacurilor nejustificabile ale procu
rorului este dreptatea pe par

tea noastră!
Și pentru această liniștire sufle

tească ce se ofere în
să-i fim

-* M X * —

— Raport Kpeciai —

Timișoara 5/18 April 1905.

întregim raportul nostru cu r e-
chizitorul procurorului, după
cum l-a dat însuși spre publicare zia
relor din loc. Pentru nr-ii viitori dăm
discursurile apărării, apoi duplica pro- țiej definit în al. 2 a §-uhfi 172 din

nu trădători

un semn de o
<1

apărătorului.
Rechizitorul procurorului.

«Sunt încredințat, că domniiie voa
stre veți întitnpinâ aceste mici îndrumar;,
ce Mi-am permis a le așterne, ca un
semn al viuei Mele dorințe de a vedea
«Etymologicum» odată desăvârșit, spre
cinstea Academiei și folosul generațiu-
nilor viitoare».

Omagiu lui Musicescu.
— Desvălirea bustului regretatului compozitor

Gavriil Musicescu la Iași în 20 Martie
(2 April n.) 1905. —

— Raport special pentru «Drapelul». =

De loan Vidu.
(4)

Poate că vor zimbî mulți inter
naționaliști cetind motivarea Comi
tetului Reuniunei din Lugoj. Și vor
zimbl din cauza că nu și-au dat seamă
de cele ce au susținut și susțin în che
stie de muzică.

consistorial să se revoace fără
vre-un motiv serios, aceasta nu e de
crezut, măcar că pe aici e lucru știut,
că din unele părți s’au întreprins pași
pentru exoperarea revocării denumirii
lui Saberca și pentru denumirea — în
locul acestuia — a unei rudenii de a
dlui protopop I. Pepa.

Mehadia, în 5/18 April 1905.
Constantin Dure

admin, par. prot.

Cursul pieței Lugoj.
.'

CQ O c
arfa. •> o c®

u o «3 &

Grâu prima calitate 90 ..
» de mijloc 85 15 60

Săcară prima calitate . 80 14 60
» de mijloc 75 13 80

Orz prima calitate . 80 14 60
» de mijloc . 75 14 —

Ovăs prima calitate
» de mijloc

45 14 80
40 13 60